119 ¶ Y este mismo sentimiẽto tuuo Stephano Gratiano, tom. 1. cap. 16. en terminos de hipoteca con el mismo pacto prohibitorio, donde auiendo dicho en el num. 19. & 20. estas palabras. Quarto etiam ratione census potest Clericus conueniri coram seculari. Ratio, quia magis conuenitur possessio, quàm Clericus, nam succedit in recte suo onere, l. fin. C. sine cens. vel reliq. & ita in specie concludit Zeuallos, &c.

120 ¶ En el num. 21. profigue diciendo. Ista tamen non sunt tuta: nam quamuis res censuata transeat in quemcumque possessorem cum onere soluendi censum quo res affecta est, si perueniat ad Ecclesiam, seu Clericum, quia est onus reale, quod concomittatur rem, & est actio in rem scripta, quae competit contra singularem successorem, ita ut pro eo detur iudicium possessorium, & petitorium, Gabriel, cons. 141. num. 4. lib. 2. Sard. decis. 204. numer. 9.

121 ¶ Tamen non per hoc sequitur, quod ad huiusmodi censum soluendam cogi possit Clericus per iudicem secularem. Ratio, quia si persona est excepta,

excepta, etiam est excipiendae res tanquam accessoria, cum Clericus in reali quoque debeat gaudere privilegio Clericali, & quia stare in iudicio respicit personam cum in iudicijs quasi contrahatur, l. 3. §. idem scribit, de peculio, & in specie ita dicit Rota, decis. 5. ad finem, de foro competenti in antiquis, & decis. 10. de consuetudine, etiam in antiquis, Abbas, in cap. qualiter & quando, col. pen. num. 8. de iudicis, &c.

122 ¶ Lo tercero se responde, que los Doctores que alegamos por esta replica no dicen absolutamente todos, que se ha de executar al Clerigo ante el seglar, y conuenirle en su Tribunal, si no que se podrá hazer la execucion en la misma cosa, y cobrar della, sin llegar a la persona, como son Gregorio Lopez in dict. l. 51. num. 4. & in l. 24. tit. 5. part. 7. Gutierrez, dict. quest. 4. num. 2. Zuall. dict. quest. 36. num. 19. ibi: Est tamen aduertendum, quod iudex secularis non potest aliquid facere in personam Clerici, nec contra eum mittere mandatum de exequendo, sed solum contra bona obnoxia tributo: ita Bald. in Authent. sed etsi periculum, C. sine censu, vel reliq. quod sequitur Gregor. &c. Y prosigue alegandole en los lugares referidos juntamente con Auendaño Gutierrez, y Azeuedo.

123 ¶ Por manera que aunque sienten, y expressamente vá, con que se podrá executar en la cosa atributada, o en la hipoteca, si precedio el pacto prohibitorio, pero no van có que el Clerigo ha de ser conuenido y executado ante el juez seglar: y aunque algunos lo han dicho, videlicet, Parladorio, in loco praecitato, y Salgado, de Regia protectione, cap. 14. 4. part. num. 109.